
 

 

Závěrečný účet MČ Brno-Ořešín za rok 2017 
 
 

Statutární město Brno, městská část Brno-Ořešín 
Ronovská 20/10, 621 00 Brno 

IČO: 44992785 
 

Kontaktní údaje: 

Tel: 541 237 257, e-mail: info@oresin.brno.cz  

 

Bankovní spojení: 4200500753/6800, Sberbank CZ, a.s., pobočka Brno-město 

 

 

Závěrečný účet za rok 2017 
 

(§17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů) 

 

1. Plnění rozpočtu – rok 2017  

Příjmy Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Daňové příjmy (tř. 1) 94 000,00 87 000,00 80 244,00 

Nedaňové příjmy (tř. 2) 49 000, 00 108 000,00 117 808,26 

Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Vlastní příjmy (tř. 1+2+3) 143 000,00 195 000,00 198 052,07 

Neinvest. přijaté transfery ze SR  3 724 000,00 5 398 630,86 5 728 921,58 

Přijaté dotace (tř. 4) 4 322 000,00 14 252 965,32 14 359 417,32 

Příjmy celkem (tř. 1+2+3+4) 4 465 000,00 14 447 965,32 14 557 469,39 

 

Výdaje Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Běžné výdaje (tř. 5) 3 605 000,00 4 256 788,63 3 994 595,26 

Kapitálové výdaje (tř. 6) 860 000,00 10 263 176,69 9 480 280,88 

Výdaje celkem (tř. 5+6) 4 465 000 14 519 965,32 13 474 876,14 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu (výkaz FIN 2-12, 

rozbor čerpání příjmů a výdajů). Změny příjmů a výdajů v paragrafech a položkách byly schvalovány 

v roce 2017 v 9 rozpočtových opatřeních, přijatých na zasedání ZMČ Brno-Ořešín. 

 

 

2. Rozpočet na rok 2017 (viz Přílohy Rozbory příjmů a výdajů k 31.12.2017) 

Rozpočet MČ Brno-Ořešín na rok 2017 byl schválen na 36. řádném zasedání zastupitelstva MČ Brno-

Ořešín dne 19. 12. 2016 a schválené upravované rozpočty jsou přílohou zasedání ZMČ Brno-Ořešín. 

 

Rozpočet 
v tis. Kč 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Výsledek od 
počátku roku 

% 

Příjmy 4 465 000,00 14 447 965,32 14 557 469,39 326,04 

Výdaje 4 465 000,00 13 474 876,14 13 474 876,14 301,79 

 

O rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16, zák. č 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územního rozpočtu. Rozpočtová opatření jsou zveřejněna na webu ÚMČ Brno-Ořešín.  

 



 

 

Závěrečný účet MČ Brno-Ořešín za rok 2017 
 
 

3. Finanční hospodaření obce (změny peněžních prostředků na účtech v Kč): 

Peněžní ústav 
Počáteční stav 

1.1.2017 
Změna 

Zůstatek 
k 31.12.2017 

Sberbank CZ, a.s., běžný účet 1 684 172,05* x 1 569 450,05 

Pokladna 14 790,00 130 000,00 15 175,00 

* Leden 2018:  úhrada DPH 114 722 Kč (rekonstrukce hájovny Ořešín) 

   

4. Hospodářská činnost MČ Brno-Ořešín  

Statutární město Brno, městská část Brno-Ořešín neúčtuje o hospodářské činnosti.  

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům krajů a 

poskytnuté dotace a příspěvky města Brna (v Kč) 

 

        ÚZ Účel poskytnuté dotace - příspěvku Poskytnuto Čerpáno 

57 Neinvestiční transfer od města – OŠMT - MŠ 30 000,00 30 000,00 

59 Transfer – Odbor kultury MMB – hody, slavnosti 80 000,00 80 000,00 

69 Inv.transfer města Rekonstrukce hájovny Ořešín  8 100 000,00 8 100 000,00 

69 Inv.transfer města Sadové úpravy Horka (SMB) 403 000,00 403 000,00 

73 Účelové komunikace (SMB) 680 000,00 30 000,00 

74 Nákup drobného DHM, služby – hasiči (MMB) 93 000,00 93 000,00 

77 Údržba chodníků (MMB) 59 000,00 59 000,00 

100 Příjmy z finančního vypořádání (SMB) 348 901,00 255 401,21 

216 Doplatek neinvestič. transferu ze SFŽP (z 2016) 27 388,00 27 388,00 

551 Nákup věcných prostředků hasič. sboru (JmK) 84 000,00 84 000,00 

13101 VPP – aktivní politika zaměstnanosti (ÚP ČR) 221 041,00 221 041,00 

98008 Volba prezidenta (JmK) 30 000,00 0,00 

98071 Volby do Parlamentu ČR (JmK) 24 091,00 24 091,00 

104113103 VPP – aktivní politika zaměstnanosti (ÚP ČR) 1 319,74 1 319,74 

104513103 VPP – aktivní politika zaměstnanosti (ÚP ČR) 6 170,26 6 170,26 

106515011 Neinvestiční transfer- SFŽP 26 768,00 26 768,00 

106515974 Investiční transfer- SFŽP  471 788,69 471 788,69 

131189450 Neinvestiční transfer se SZIF 4 308,21 4 308,21 

131589023 Neinvestiční  transfer se SZIF 129 131,42 129 131,42 

  

V roce 2017 byly poskytnuty podpory:  

ze Státního fondu životního prostředí  na Revitalizaci krajinné zeleně a sadu Horka 498 556,69 Kč 

z Jihomoravského kraje   na nákup věcných prostředků dobrovolného hasičského 

     sboru               84 000 Kč 

ze Státního zemědělského a intervenčního fondu      133 439,63 Kč 

                  na poskytnutí platby na údržbu zemědělské půdy  

 

 

6. V roce 2017 poskytla MČ Brno-Ořešín neinvestiční transfery  
Knihovně Jiřího Mahena (nákup knih a časopisů)     10 000 Kč 

TJ Sokolu Ořešín (provozní náklady a opravy)          8 000 Kč 

SDH Brno-Ořešín (odměny a kulturní akce)      15 000 Kč 

 

 

 



 

 

Závěrečný účet MČ Brno-Ořešín za rok 2017 
 
 

7. Hospodaření příspěvkové organizace  

Statutární město Brno, MČ Brno-Ořešín je zřizovatelem MŠ Oříšek Brno Drozdí 2c, příspěvkové 

organizace, které v roce 2017 poskytl neinvestiční transfer z rozpočtu obce: 

Provozní výdaje MŠ Brno Oříšek     180 000,00 Kč 

Nákup služeb a materiálu MŠ Oříšek od MČ Brno-Ořešín       5 825,00 Kč 

Transfery od města: 

Výdaj na vybavení třídy od OŠMT (SMB)     30 000,00 Kč 

Dotace SR        1 256 397,58 Kč 

Dotace Šablony do škol       47 940,00 Kč 

Aktiva         409 403,91 Kč 

Pasiva         409 403,91 Kč 

Náklady celkem        1 643 282,86 Kč 

Výnosy celkem        1 647 655,78 Kč  

Výsledek hospodaření            4 382,92 Kč   

Fond kulturních a sociálních potřeb     28 318,44 Kč 

 

Finanční výbor i veřejnosprávní kontroly, provedené zřizovatelem v roce 2017 (26.4.2018 a 6.12.2018), 

provedly podrobnou analýzu hospodaření MŠ a došly k závěru, že v MŠ je vedena dobrá a průkazná 

účetní dokumentace a hospodaření příspěvkové organizace je vyrovnané.  

   

8. Přehled hlavních položek aktiv a pasiv MČ Brno-Ořešín 

Majetek k 31.12.2017 v Kč Počáteční stav 
Konečný zůstatek 

(netto) 

Aktiva celkem 29 844 040,00 40 233 357,24 

Dlouhodobý hmotný majetek celkem  28 781 591,34 37 517 181,87 

 Stavby 23 930 101,20 23 435 302,20 

 Samostatné hmotné movité věci 186 743 ,97 120 757,12 

 Nedokončený DHM 4 664 746,17 13 961 122,5 

Oběžná aktiva 1 062 448,66 2 716 175,37 

 Krátkodobé pohledávky 529 513,86 1 016 828,32 

 Krátkodobý finanční majetek 532 934,80 1 699 347,05 

Pasiva celkem 29 844 040,00 40 233 357,24 

Vlastní kapitál 29 121 666,35 38 810 258,77 

 Výsledek hospodaření běž.účet. období 1 131 960,02 9 870 303,98 

Cizí zdroje 722 373,65 1 423 098,47 

 

9. Inventarizace majetku MČ Brno-Ořešín 

Příkazem starosty byla provedena inventarizace za rok 2017 s dnem zahájení inventury: 1.11.2017 

(dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku) a dnem ukončení inventury: 31.1.2018 (dokladové 

inventury).  

1) Dne 31.1.2018 byla ukončena dokladová inventarizace v programu GINIS na základě Příkazu 

starosty MČ Brno-Ořešín ze dne 1. 11. 2017. 

2) Kontrola inventarizovaných prostředků byla provedena v kanceláři ÚMČ Ronovská 20/10, hasičské 

zbrojnici na ulici Příhon 1, ve sportovním areálu Klimešova. Byl vyřazen poškozený a nefunkční 

majetek a následovala fyzická inventura hmotného majetku a kontrola nehmotného majetku. 

3) Přehledy vyhotovených inventurních soupisů jsou vedeny na PC sestavách v programu EMA. 

30.12.2017 bylo provedeno vyřazení majetku MČ Brno-Ořešín DHM a DDHM ve výši 124 156,10 Kč. 



 

 

Závěrečný účet MČ Brno-Ořešín za rok 2017 
 
 

4) Byl shledán inventarizační rozdíl u vyřazeného kopírovacího stroje CANON 6010 v hodnotě 

48 261,06 Kč (účet 082 0050), došlo k opominutí odúčtování oprávky. Provedeno v roce 2018. 

(Členové inventarizační komise: Mgr. Jan Levíček, Šárka Hrubá, Ing. Vlasta Kalinová, Martin Piják).  

5) Fyzická inventura byla provedena za účasti odpovědných zaměstnanců, žádné hospodářské 

prostředky nebyly zatajeny. Manka a přebytky nebyly zjištěny. 

 

10. Kontrola MČ Brno-Ořešín auditorem 

Společnost NEXIA AP a.s., Sokolovská 5/49, 18600 Praha 8 provedla přezkoumání hospodaření městské 

části Brno Ořešín v souladu s ustanovením § 4 odst. 7 zákona 420/2004 Sb. ustanovením § 2 písm. c) 

zákona 93/2009 Sb. o auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů za období 

1.1.2017 až 31.12.2017. Všechna doporučení auditora z dílčího přezkoumání dne 27.10.2017 byla 

akceptována. 

Výrok auditora k účetní závěrce k 31.12.2017 zní: „Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný 

a poctivý obraz aktiv a pasiv Statutárního města Brna, městské části Brno-Ořešín a nákladů a výnosů a 

výsledku hospodaření a peněžních toků za rok končící 31.12.2017 a přílohy této účetní závěrky, která 

obsahuje popis podstatných použitých účetních metod a další vysvětlující informace.“ 

 

Zpracovala: Vlasta Kalinová 

Přílohy (k nahlédnutí na ÚMČ Brno-Ořešín): 

Přehled hodnocení plnění příjmů a výdajů rozpočtu 

Výkaz FIN 2-12 M 

Rozbor čerpání výdajů podle odvětví a paragrafů 

Rozvaha MČ Brno-Ořešín 

Výkaz zisků a ztrát MČ Brno-Ořešín 

Zpráva o ověření účetní závěrky  

 

Razítko účetní jednotky 

 

 

 

Osoba odpovědná za účetnictví: Ing. Kalinová Vlasta 

Podpisový záznam osoby  

Odpovědné za správnost údajů 

Osoba odpovědná za rozpočet: Ing. Kalinová Vlasta 

Podpisový záznam osoby  

Odpovědné za správnost údajů 

Statutární zástupce, Mgr. Jan Levíček, starosta MČ Brno-Ořešín 

Podpisový záznam osoby  

Odpovědné za správnost údajů 

 

 

V Brně dne 18.6.2018 


